

روزهای سخت برای بازیکنی که قرار بود جانشین ترابی شود

گاریدو برای نیم فصل وینگر می خواهد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزشی

یکی از خریدهای خوب پرسپولیس در تابستان ۱۴۲۱ یاسین سلمانی بود. بازیکنی که تلاش زیادی کرد بعد از اتمام قراردادش با اسپاهان راهی فوتبال اروپا شود اما در نهایت در فوتبال ایران ماندنی شد و بعد از مذاکره طولانی با دو باشگاه استقلال و پرسپولیس سرخوش شد. یاسین از همان ابتدای ورودش به پرسپولیس توانست به ترکیب اصلی این تیم راه یابد و تبدیل به بازیکن مهمی برای تیم بچی گل محمدی شود. اما سفرهای طولانی او برای همراهی تیم امید در بازی های آسیایی باعث شد او در بازی رفت پرسپولیس با گل گهر در یک صحنه معمولی به طرز عجیبی ربا با صلیبی اش پاره شده و تا آخر فصل خاشه نشین شود. او در اواخر فصل گذشته شرایط بازیگشت به تمرینات گروهی را پیدا کرد اما چون نامش در لیست سرخپوشان نبود نمی توانست این تیم را همراهی کند. با انتخاب خوان گاریدو به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس و آغاز تمرینات آماده سازی این تیم با سرمربی اسپانیایی اش، یاسین در تمرینات حاضر بود و به نوعی یک بدنسازی خوب در کنار همبازیانش انجام داد. با شروع بازی های تدارکاتی هم گاریدو از یاسین به عنوان وینگر چپ استفاده کرد و او تقریباً در همه بازی های دوستانه در ترکیب اصلی قرار داشت. تا اینکه فصل شروع شد و به یک باره دو روز قبل از بازی پرسپولیس با ذوب آهن (اولین بازی لیگ) سرمربی پرسپولیس تصمیم گرفت یاسین را از ترکیب خارج کند. کمتر کسی در تیم متوجه این شد که چرا گاریدو شماره ۲۸ تیمش را از ترکیب خارج و حتی سکونشین کند. گفته می شود یاسین خواستار تغییر پست خود شده بود؛ چراکه دوست نداشته لب خط بازی کند و همین امر باعث شد سرمربی اسپانیایی به نوعی کلاً او را از تفکراتش کنار بگذارد.

تلاش برای بازگرداندن یاسین به ترکیب

مستولان باشگاه پرسپولیس و مربیان ایرانی این تیم چون از توانایی های یاسین آگاهی و اعتقاد داشتند او بهترین جانشین برای مهدی ترابی است به گاریدو توصیه کردند که نظرش را در مورد یاسین تغییر داده و او را به ترکیب اصلی برگرداند. اما این توصیه ها نتیجه معکوس داشت و هرچه از فصل گذشت یاسین بیشتر از تفکرات گاریدو دور شد. در این بین هواداران پرسپولیس در فضای مجازی نیز از گاریدو خواستار توجه بیشتر به یاسین شدند اما بی نتیجه بود. در واقع این بازیکن فقط در بازی با چادرمولو بود که در ترکیب اصلی سرخپوشان به میدان رفت و عملکرد نسبتاً خوبی هم از خود برجای گذاشت اما در همان مسابقه هم در اوایل نیمه دوم تعویض شد. ناگفته نماند پیش از این مسابقه هم گاریدو نام یاسین را از لیست تیمش برای دربی پایتخت خارج کرده بود.

خط خوردن دوباره بابت ناراحتی در قطر

یاسین که فکر می کرد گاریدو با بازی دادن به وی در مسابقه با چادرمولو به نوعی نظرش تغییر پیدا کرده در تعطیلات نیز خوب تمرین کرد تا بتواند در بازی با السد هم در ترکیب اصلی به میدان برود که این اتفاق رخ نداد. گاریدو در آن مسابقه از سلمانی حتی به عنوان بازیکن تعویضی هم استفاده نکرد تا این بازیکن در پایان مسابقه حساسی شاکي شود. ناراحتی که از چشم گاریدو دور نماند و این مربی برای بازی روز گذشته با شمس آذر هم خط قرمز روی نام شماره ۲۸ تیمش کشید. این درحالی بود که سعید صادقی بعد از تقریباً یک هفته دوری از تمرینات پرسپولیس در لیست سرخپوشان برای این بازی قرار گرفته بود. مسئله ای که نشان

می دهد خط خوردن یاسین دلیل فنی نداشته است. نکته جالب اینکه گاریدو در اوایل این هفته نیز با هم در باشگاه پرسپولیس حاضر و دیداری با رضا درویش داشت. گویا در این جلسه بازم به سرمربی اسپانیایی توصیه شده بود که توجهی بیشتری به سلمانی داشته باشد؛ چراکه او از سرمایه های آینده دار باشگاه است. توصیه ای که به نظر می آید بیشتر موقعیت یاسین را در تیمش خراب کرد تا اینکه تأثیر مثبتی داشته باشد.

گاریدو وینگر می خواست؟

خوان گاریدو در نقل و انتقالات تابستانی تأکید زیادی به مستولان باشگاهش داشت که باید یک وینگر خوب جذب کنند تا همه فشارها روی اوستون اورونوف در جناح چپ نباشد. این در شرایطی بود که مستولان باشگاه پرسپولیس چندان در این زمینه با گاریدو موافق نبودند و اعتقاد داشتند یکی از بازیکنانی که می تواند اندازه او را درونوف در ترکیب تیم مؤثر باشد. یاسین سلمانی است. مسئله ای که گاریدو و چندان با آن

موافق نبوده و نیست و شاید به خاطر اینکه بخواید به مستولان باشگاهش ثابت کند یاسین به کار تیمش نمی آید او را بازی نمی دهند.

آینده مبهم یاسین در پرسپولیس

شماره ۲۸ پرسپولیس در جمع تعدادی از همبازیانش گفته است که اگر قرار باشد از پرسپولیس جدا شود از همه تیم های لیگ پیشنهاد به دستش خواهد رسید. او با توجه به رفتارهایی که از گاریدو دیده حال تصمیمش را گرفته و می خواهد از جمع سرخپوشان جدا شود. یاسین و مشاورانش اعتقاد دارند که امیر قلعه نویی خیلی به فوتبال وی اعتقاد دارد و منتظر است تا او به ترکیب اصلی پرسپولیس برگردد که با بودن گاریدو این امر ممکن نخواهد بود. از طرفی گفته می شود سرمربی اسپانیایی بدش نمی آید یاسین رفتنی شود تا بتواند مستولان باشگاهش را متقاعد کند که یک وینگر در نیم فصل جذب کنند. تا پایان فصل پرسپولیس ۸ بازی در لیگ و دو بازی در لیگ نخبگان پیش رو دارد. در این ۱۰ بازی ممکن است اتفاقات زیادی رخ دهد و فقط در صورتی که گاریدو نظرش را در مورد یاسین تغییر دهد، او در پرسپولیس ماندنی خواهد شد در غیر این صورت او برای بازگشت به تیم ملی تیمش را تغییر خواهد داد. از قرارداد سلمانی با پرسپولیس فقط چند ماه دیگر باقی مانده و اگر پرسپولیس تصمیم داشته باشد او را نیم فصل به باشگاهی قرض دهد باید برای تمدید قرارداد با وی به توافق برسد. هرچند با حضور گاریدو در پرسپولیس و جانداشن یاسین در نفرات تاکتیکی این مربی بسیار بعید است او را ضعیف به تمدید قرارداد شود.



میلاذ وزیری در گفت وگو با «فرهیختگان»: ملی پوشان پاراتیراندازی گفتند صحبت های منشازاده حرف آنها نبوده است

دانشگاه آزاد برای کسب پنجمین قهرمانی متوالی کار سختی دارد

نمی شود وقتی مدال نمی گیریم همه تقصیر را گردن مربی بیندازیم



مهدی منصرف خبرنگار

فصل جدید رقابت های لیگ تیراندازی اواخر مهرماه آغاز شد. در رقابت های لیگ ریکرو آقایان که با حضور ۱۰ تیم در فصل جدید برگزار می شود، تیم دانشگاه آزاد قهرمان سابقان اخیر مسابقات شروع مقتدرانه ای داشت و با سه پیروزی ۵ بر صفر مقابل تیم های سهند خوی، نفت امیدیه و X۱۰ با ۱۵ امتیاز همراه با تیم آرک آرچری آکادمی در صدر جدول قرار گرفت. میلاذ وزیری، ملی پوش پیشین تیراندازی با کمان کشورمان که سابقه حضور در دو دوره رقابت های المپیک ریو و توکیو را در کارنامه خود دارد، در این فصل نیز در ترکیب تیم دانشگاه آزاد حضور دارد و امیدوار است بار دیگر همراه با دیگر ملی پوشان دانشگاه و هدایت همسرش، زهرا شمس موفق به کسب پنجمین عنوان قهرمانی متوالی لیگ برتر شود. پرافتخارترین کماندار ریکرو ایران در گفت وگو با «فرهیختگان» در خصوص فصل جدید رقابت های لیگ برتر تیراندازی با کمان، نقش دانشگاه آزاد در ورزش قهرمانی و انتقادات یکی از ملی پوشان پاراتیراندازی با کمان از او به عنوان سرمربی این تیم صحبت کرد که در ادامه از نظر می گذرانید.

شرایط تیم دانشگاه آزاد در فصل جدید رقابت های لیگ برتر تیراندازی با کمان ریکرو چگونه است؟

همیشه سعی کردیم بهترین نفرات را در کنارمان داشته باشیم و از طرفی سازندگی نیز داشته باشیم و ورزشکارانی را پرورش بدهیم که از جامعه و بدنه دانشگاه آزادند. بیشتر ورزشکاران عضو تیم، دانشجوی تربیت بدنی دانشگاه آزادند و دکتر شمس به عنوان سرمربی نیز عضو هیئت علمی دانشگاه است. من نیز فارغ التحصیل دانشگاه آزاد هستم. خدا را شکر نفرات خوبی داریم که اکثراً ملی پوشند. البته به واسطه قهرمانی در چهار دوره گذشته این فصل کار سخت تر خواهد بود و تعداد تیم ها نیز بیشتر شده است. در حال حاضر تیم آرک آرچری همراه با دانشگاه آزاد امتیازات کامل را کسب کرده و این نشان دهنده شرایط متفاوت لیگ اسمال است.

لیگ اسمال را چطور ارزیابی کردید؟

تعداد تیم های شرکت کننده در لیگ زیاد شده است، اما نیاز است برنامه ریزی درست تر صورت بگیرد تا پتانسیلی که به وجود آمده حفظ

شود. لیگ تیر و کمان هنوز پویایی لازم را پیدا نکرده است. لیگ باید یک هدف مشخص داشته باشد و از دل لیگ باید ورزشکاران انتخاب و جذب تیم ملی شوند که این شرایط متأسفانه شکل نگرفته است.

دلایل این موضوع را چه چیزی می بینید؟

واقعاً دلایلی را نمی دانم و باید هدف فدراسیون از برگزاری لیگ مشخص باشد. اگر هدف صرفاً فقط برگزاری رقابت است که داستانش فرق می کند و در این صورت قطعاً روند پیشرفتی نخواهیم داشت. از طرف دیگر باید انگیزه کافی به تیم ها داده شود. تیم ما چهار دوره در لیگ قهرمان شده است، اما هیچ فرقی بین تیم ما با تیم آخر وجود ندارد. در اواخر گذشته وقتی تیمی قهرمان می شد، آن را به یک کاپ آسیایی اعزاز می کردند. این موضوع به تیم ها انگیزه می داد و باعث سرمایه گذاری بیشتر می شد و از دل آن ها نیز ورزشکارانی کشف و جذب تیم ملی می شدند. باید تغییراتی در تفکرات مدیریتی ایجاد شود تا دوباره این اتفاقات در لیگ ها بیفتند. این یک مسئله برد-برد برای فدراسیون، تیم قهرمان و حتی برای ورزشکاران است. چند تیم مثل دانشگاه آزاد هستند که این همه سال سرمایه گذاری کردند و همیشه نیز قهرمان شدند. اگر قرار باشد این اتفاق نیفتد تیم دانشگاه آزاد نیز از دوره های آینده تیم نخواهد داد.

قبول دارید دانشگاه آزاد نه تنها در تیراندازی بلکه در بسیاری از رشته ها نقش پررنگی در ورزش قهرمانی دارد؟

قطعاً همین طور است و واقعاً جا دارد یک تشکر ویژه از دکتر طهرانچی و لشگری داشته باشیم که واقعاً در این مدت همه رشته های ورزشی را حمایت کردند و در بعد قهرمانی نقش تأثیرگذار و بسزایی داشتند و نباید از این زحمات چشم پوشی شود. باید یک جایی این تلاش ها دیده شود. اگر به اسم دانشگاه آزاد در مسابقات آسیایی حضور داشته باشیم قطعاً باعث افتخار کشور است و با هزینه کمتر و با شرایط بهتر برای فدراسیون یک تیم قوی در مسابقات حضور خواهد داشت.

در چند روز گذشته علی سبنا منشازاده، ملی پوش پاراتیراندازی انتقاداتی از شما به عنوان سرمربی تیم انجام داد و عدم کسب مدال در پارالمپیک را به تصمیمات اشتباه شما ارتباط داد. حتی اعلام کرد که در صورت حضور شما بسیاری از ملی پوشان دیگر قید حضور در تیم ملی را خواهند زد. واکنش شما به این صحبت ها چیست؟

واقعاً در این موضوع نمی خواستم صحبت کنم، اما در این موضوع فقط یک

ورزشکار مصاحبه کرده است و چندین نفر از ملی پوشان نیز با من تماس گرفتند و اعلام کردند این صحبت آنها نبوده است و چرا حرف در دهان آنها گذاشته شده است. قبول دارم وقتی یکی ورزشکار می بازد و نتیجه مورد نظر را کسب نمی کند ناراحت باشد، اما این ناراحتی دلیل نمی شود که غیر حرفه ای رفتار کنند. انتظار این روز یک ورزشکار ملی پوش علاوه بر اینکه قهرمان است و بعضی اوقات نتایج خوب می گیرد یا نمی گیرد، رفتار حرفه ای را رعایت کند. زمانی که ملی پوش بودم اتفاقاتی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو افتاد و فدراسیون مصاحبه هایی کرد، اما همیشه گفتیم که این موضوع مربوط به داخل خانواده من است و باید در دل خانواده حل شود. مسئله دیگر همین ورزشکاری که انتقاد می کند، دو ماه قبل از پارالمپیک پاریس در مسابقات جهانی چک با همین کادرفنی به مدال طلای تیمی رسید. اگر این کادر مشکل داشته است، آن موقع نیز باید مشکل می داشت. این نمی شود که وقتی مدال می گیریم بگویم خودمان کردیم، اما وقتی نتیجه نمی گیریم به گردن مربی و نفرات دیگری بیندازیم. ورزشکار باید به خودش نیز رجوع کند که در این مدت چه اشتباهاتی داشته است که نتیجه اش این شده است. نمی گویم کادرفنی بی ایراد است و قطعاً هر کسی می تواند ایراد داشته باشد و ما نیز مستثنی نیستیم. نیاز است در این موضوع سعه صدر باشد و اجازه بدهند کسی که مسئول است تصمیم بگیرد و واکنش نشان داده نشود.

به عنوان ورزشکاری که سابقه حضور در دوره المپیک را دارید، آیا درست است که ورزشکار برای تیم ملی به دنبال تعیین و تکلیف و انتخاب کادرفنی باشد؟

باید در این خصوص سیستم مدیریتی جوابگو و تصمیم گیرنده باشد. به عنوان مربی نیز به خودم اجازه نمی دهم در مورد این موضوع صحبت کنم؛ چه برسد به اینکه یک نفر ورزشکار باشد و بخواهد این کار را بکند. این موضوعات مسائل مدیریتی است و باید فدراسیون در خصوص آن تصمیم گیری کند. شاید از نظر فدراسیون این نحوه صحبت کردن خوب باشد و شاید نیز خوب نباشد و بخواهند تصمیمات دیگری بگیرند. تصمیم گیری واقعاً به عهده فدراسیون جانبازان و توان یابان است و من نیز احترام می گذارم. نزدیک ۲۵ سال به عنوان ورزشکار و مربی در این رشته فعالیت می کنم و حدود ۶ ماه است که تیم ملی پاراتیراندازی با کمان ریکرو را در اختیار گرفته ام. جواب من عملکردم است. در این ۲۵ سال در دو دوره المپیک حضور داشتم و پرافتخارترین ورزشکار ایران بودم و در روزه کاری ام در پارالمپیک نیز در شش ماه با وجود تمام مشکلاتی که داشتیم در سه مسابقه بیشتر شرکت نکردیم.

اخیرا کوتاه

سیستم چرخشی یا عدم شناخت کامل؟

گاریدو همچنان به دنبال ترکیب ایده آل

پرسپولیس برای بازی دیروز خود مقابل شمس آذر بازم با یک ترکیب متفاوت نسبت به بازی قبل به میدان رفت. اتفاقی که در بازی با السد هم رخ داد و خیلی ها به آن خنده گرفتند که چرا گاریدو هنوز به ترکیب ایده آلش نرسیده است. اما واقعیت امر این است که پرسپولیس پرس سنگینی در بازی هایش دارد و همین مسئله باعث می شود خط میانی و خط حمله این خیلی تحت فشار قرار بگیرند. از طرفی در این دو پست سرخپوشان بازیکنان زیادی در اختیار دارند و به نوعی ترافیک شدید حاکم است. در همین راستا گاریدو ترجیح می دهد همه داشته های خود را در خط میانی و حمله به کار گیرد و با جابه جایی آنها در هر بازی به نوعی این نفرات را در شرایط ایده آل نگه دارد. حالا اینکه این مسئله چقدر در روند نتیجه گیری پرسپولیس تأثیر مثبت یا منفی خواهد داشت را نتایج مشخص می کند. ضمن اینکه نمی شود منکر این مسئله هم شد که گاریدو هنوز به ترکیب ایده آلی که مدنظرش است نرسیده و شاید اصلی ترین دلیل آن مصدومیت های بی دردی ستاره های تیمش بوده است.

گندوز فعلاً تنها ویروس پرسپولیس

سرخپوشان واکنسینه شدند

دروازه بان الجزایری پرسپولیس شب قبل از بازی این تیم با شمس آذر (جمعه شب) دچار تب و لرز شدید شد و به همین خاطر تحت درمان کادر پزشکی تیمش قرار گرفت. روز گذشته وضعیت گندوز بررسی شد و پزشک تیم تشخیص داد که او شرایط بازی را ندارد و باید اردو را ترک کند. اما انتقال ویروس به اردوی پرسپولیس این نگرانی را به وجود آورده که میباد دیگر بازیکنان این تیم هم مبتلا شوند. در این زمینه با خبر شدیم که سرخپوشان اخیراً به تشخیص کادر پزشکی واکنسینه شدند تا با شروع سرما دچار ویروس سرماخوردگی نشوند. در همین راستا گندوز فعالیتها و ویروسی سرخپوشان است و باید دید واکنس ها اثر می کند یا در روزهای آتی باید شاهد سرماخوردگی چند بازیکن دیگر پرسپولیس هم باشیم. ناگفته نماند بازی آینده پرسپولیس روز پنجشنبه مقابل استقلال خوزستان خواهد بود و نفراتی چون ایوب العمولود، محمد حسین کنعانی زادگان، اوستون اورونوف و فرشاد فرجی به دلیل مصدومیت به این بازی نخواهند رسید و احتمال حضورشان در بازی با الغرافه هم کم است.

کادرفنی جدید استقلال فردا راهی ایفمارک می شود

موسیمانده و کادرفنی با مسئولیت باشگاه

روی نیمکت

استقلال شب گذشته دیدار هفته نهم خود را هم با شکست برابر تیم قهر جدولی خیبر خرم آباد به پایان رساند. این دیدار در حالی برگزار شد که تا ساعتی قبل از برگزاری این دیدار سرنوشت همراهی پیتسو موسیمانده، سرمربی استقلالی ها در حاله ای از ابهام قرار گرفته اما با مجوز دقیقه نودی، این سرمربی از کنار زمین تیمش را هدایت کرد. نکته قابل توجه در این خصوص اینکه این سرمربی به همراه دستیارانش در حالی در این دیدار روی نیمکت استقلال نشستند که تأییدیه گواهی سلامت آنها از سوی ایفمارک صادر نشده اما این مانع نیز با مجوز موقت از سوی مرکز پزشکی فدراسیون فوتبال و با مسئولیتی که باشگاه استقلال در این زمینه برای تنها یک دیدار به عهده گرفت حل شد. در این خصوص شنیده می شود قرار است فردا دوشنبه موسیمانده به همراه دستیارانش برای اخذ مجوز ایفمارک راهی این مرکز پزشکی شود تا از منع قانونی برای همراهی استقلال در بازی بعدی برابر تراکتور برخوردار نباشد.

فرهیختگان

ورزش



یکشنبه ۶ آبان ۱۴۰۳



شماره ۴۲۶۳



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

۱۱